
 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

ELITE 2500m 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 209 ARTUR PEDROZA M 49 M4549 1 RESENDE AGUAS ABERTAS 00:29:15 00:29:15 

2 212 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
ROSA 

M 45 M4549 2 VEMNADAR 00:32:00 00:32:00 

3 219 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA M 36 M3539 1 SPT 00:33:37 00:33:37 

4 268 THIAGO SALES MARTINS M 49 M4549 3 C-R-FLAMENGO 00:36:28 00:36:28 

5 229 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 42 M4044 1 TTCTIJUMAR 00:37:17 00:37:17 

6 264 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA M 62 M6064 1 SPT 00:37:38 00:37:38 

7 201 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA M 59 M5559 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:38:08 00:38:08 

8 257 PAULO RIEPE M 67 M6569 1 SPT 00:39:45 00:39:45 

9 228 GILMAR CHAVES COELHO M 62 M6064 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:40:44 00:40:44 

10 203 ANDERSON RICARDO DO 
NASCIMENTO 

M 39 M3539 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:41:22 00:41:22 

11 245 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 62 M6064 3 NAVEGANTES 00:41:37 00:41:37 

12 210 CARLS ALBERTO DE SOUZA AGUIAR M 66 M6569 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:42:12 00:42:12 

13 255 PATRICK MOZER DE PINHO M 29 M2529 1 AVULSO 00:42:18 00:42:18 

14 269 VANDERSON LEMES ROSA M 49 M4549 4 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:42:52 00:42:52 

15 249 MARCIO SARMENTO LECOMTE M 51 M5054 1 EQUIPE-LISBOA 00:43:30 00:43:30 

16 207 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO M 61 M6064 4 SPT 00:44:19 00:44:19 

17 202 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA M 54 M5054 2 AVULSO 00:45:00 00:45:00 

18 225 FLAVIO DA COSTA RODRIGUES M 42 M4044 2 BF-SWIM 00:46:55 00:46:55 

19 213 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

M 54 M5054 3 SPT 00:47:02 00:47:02 

20 261 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS M 71 M7074 1 SPT 00:48:25 00:48:25 

21 204 ANDRÉ CARVALHO DE SOUZA M 36 M3539 3 SPT 00:49:42 00:49:42 

22 239 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS M 60 M6064 5 SPT 00:49:46 00:49:46 

23 218 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA M 65 M6569 3 TTCTIJUMAR 00:50:11 00:50:11 

24 208 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 2 SPT 00:50:52 00:50:52 

25 243 LEONARDO COSTA DA FONSECA M 39 M3539 4 AVULSO 00:55:08 00:55:08 

26 238 JOHN MILTON DA SILVEIRA LOPES 
JUNIOR 

M 50 M5054 4 SPT 00:57:31 00:57:31 

27 259 RICARDO PIRES MESQUITA M 51 M5054 5 AVULSO 01:00:02 01:00:02 

28 265 SIDNEI BARBOSA M 61 M6064 6 EQUIPE-MARAVISTA 01:00:59 01:00:59 

29 240 JOSÉ CARLOS GOMES DE SOUZA M 63 M6064 7 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

01:01:38 01:01:38 

 

CATEGORIA MASCULINO 

masculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 255 PATRICK MOZER DE PINHO 29 AVULSO 00:42:18 00:42:18 

masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 219 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA 36 SPT 00:33:37 00:33:37 

2 203 ANDERSON RICARDO DO NASCIMENTO 39 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:41:22 00:41:22 

3 204 ANDRÉ CARVALHO DE SOUZA 36 SPT 00:49:42 00:49:42 

4 243 LEONARDO COSTA DA FONSECA 39 AVULSO 00:55:08 00:55:08 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 229 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 42 TTCTIJUMAR 00:37:17 00:37:17 

2 225 FLAVIO DA COSTA RODRIGUES 42 BF-SWIM 00:46:55 00:46:55 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 209 ARTUR PEDROZA 49 RESENDE AGUAS ABERTAS 00:29:15 00:29:15 

2 212 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA ROSA 45 VEMNADAR 00:32:00 00:32:00 

3 268 THIAGO SALES MARTINS 49 C-R-FLAMENGO 00:36:28 00:36:28 

4 269 VANDERSON LEMES ROSA 49 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:42:52 00:42:52 

masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 249 MARCIO SARMENTO LECOMTE 51 EQUIPE-LISBOA 00:43:30 00:43:30 

2 202 ALEXANDER MENA DE OLIVEIRA 54 AVULSO 00:45:00 00:45:00 

3 213 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

54 SPT 00:47:02 00:47:02 

4 238 JOHN MILTON DA SILVEIRA LOPES JUNIOR 50 SPT 00:57:31 00:57:31 

5 259 RICARDO PIRES MESQUITA 51 AVULSO 01:00:02 01:00:02 

masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 201 ADRIANO CAMARGO DE OLIVEIRA 59 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:38:08 00:38:08 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 264 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA 62 SPT 00:37:38 00:37:38 

2 228 GILMAR CHAVES COELHO 62 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:40:44 00:40:44 

3 245 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 62 NAVEGANTES 00:41:37 00:41:37 

4 207 ANTÔNIO CARLOS MARTINS BARRETO 61 SPT 00:44:19 00:44:19 

5 239 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 60 SPT 00:49:46 00:49:46 

6 265 SIDNEI BARBOSA 61 EQUIPE-MARAVISTA 01:00:59 01:00:59 

7 240 JOSÉ CARLOS GOMES DE SOUZA 63 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 01:01:38 01:01:38 

masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 257 PAULO RIEPE 67 SPT 00:39:45 00:39:45 

2 210 CARLS ALBERTO DE SOUZA AGUIAR 66 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:42:12 00:42:12 

3 218 EDIO CARLOS LOPES PEREIRA 65 TTCTIJUMAR 00:50:11 00:50:11 

masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 261 SEBASTIÃO MARCOS DOS SANTOS 71 SPT 00:48:25 00:48:25 

2 208 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:50:52 00:50:52 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 227 GABRIELA ALVES MACHADO F 29 F2529 1 TTCTIJUMAR 00:33:43 00:33:43 

2 262 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:42:07 00:42:07 

3 251 MARIA GEIZA DE SOUSA LOPES F 53 F5054 2 SPT 00:42:24 00:42:24 

4 242 LARISSA MAGRO BACELAR F 39 F3539 1 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:42:56 00:42:56 

5 215 CAROLINA BARBOSA CRESCENTI F 18 F0019 1 SPT 00:44:55 00:44:55 

6 220 ELAINE TOLEDO BASILE F 48 F4549 1 SPT 00:45:13 00:45:13 

7 252 MARLUCE XAVIER MAIA SICILIANO F 56 F5559 1 SPT 00:46:31 00:46:31 

8 216 CINTIA KNOTH F 61 F6064 1 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:46:48 00:46:48 

9 246 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA F 50 F5054 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:48:10 00:48:10 

10 222 ELISA CRISTINA DUARTE FIGUEREDO 
OLIVEIRA 

F 38 F3539 2 BF-SWIM 00:48:14 00:48:14 

11 271 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO F 42 F4044 1 SPT 00:49:55 00:49:55 

12 232 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI F 78 F7579 1 SPT 00:54:44 00:54:44 

13 267 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO F 40 F4044 2 SPT 01:01:45 01:01:45 

14 254 MELISSA SILVA GARCIA JUNQUEIRA F 41 F4044 3 AVULSO 01:01:51 01:01:51 

15 234 JANINE SANTANA GONCALVES F 47 F4549 2 AVULSO 01:10:07 01:10:07 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 0 até 19 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 215 CAROLINA BARBOSA CRESCENTI 18 SPT 00:44:55 00:44:55 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 227 GABRIELA ALVES MACHADO 29 TTCTIJUMAR 00:33:43 00:33:43 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 242 LARISSA MAGRO BACELAR 39 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 00:42:56 00:42:56 

2 222 ELISA CRISTINA DUARTE FIGUEREDO 
OLIVEIRA 

38 BF-SWIM 00:48:14 00:48:14 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 271 ROBERTA GONÇALVES RIBEIRO 42 SPT 00:49:55 00:49:55 

2 267 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO 40 SPT 01:01:45 01:01:45 

3 254 MELISSA SILVA GARCIA JUNQUEIRA 41 AVULSO 01:01:51 01:01:51 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 220 ELAINE TOLEDO BASILE 48 SPT 00:45:13 00:45:13 

2 234 JANINE SANTANA GONCALVES 47 AVULSO 01:10:07 01:10:07 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 262 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:42:07 00:42:07 

2 251 MARIA GEIZA DE SOUSA LOPES 53 SPT 00:42:24 00:42:24 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

3 246 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:48:10 00:48:10 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 252 MARLUCE XAVIER MAIA SICILIANO 56 SPT 00:46:31 00:46:31 

Feminino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 216 CINTIA KNOTH 61 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 00:46:48 00:46:48 

Feminino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 232 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI 78 SPT 00:54:44 00:54:44 

 

ELITE 2500m 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 18 

BARATAS-DA-COSTEIRA 5 

TTCTIJUMAR 3 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 2 

IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 2 

BF-SWIM 2 

VEMNADAR 1 

RESENDE AGUAS ABERTAS 1 

NAVEGANTES 1 

EQUIPE-MARAVISTA 1 

EQUIPE-LISBOA 1 

C-R-FLAMENGO 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

VELOCIDADE – 1250M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 171 RAUL GERARDO DURAN M 54 M5054 1 TODAS-AGUAS 00:19:18 00:19:18 

2 187 VANDERLEI AUGUSTO VIEIRA M 45 M4549 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:19:27 00:19:27 

3 189 WALDYR MENDES RAMOS M 74 M7074 1 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:19:48 00:19:48 

4 123 ERILANDI MACHADO M 55 M5559 1 TTCTIJUMAR 00:19:52 00:19:52 

5 140 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 30 M3034 1 SPT 00:21:05 00:21:05 

6 179 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 60 M6064 1 SPT 00:22:34 00:22:34 

7 104 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO M 49 M4549 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:22:38 00:22:38 

8 135 GLAUCO DA COSTA SILVA M 54 M5054 2 AVULSO 00:22:44 00:22:44 

9 125 FERNANDO CESAR FURTADO 
FERNANDES 

M 43 M4044 1 PAJ-D-GONCALVES 00:23:05 00:23:05 

10 110 ARLEN DA SILVA GOMES M 41 M4044 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:17 00:23:17 

11 116 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 45 M4549 3 PAJ-D-GONCALVES 00:23:28 00:23:28 

12 155 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 62 M6064 2 NAVEGANTES 00:23:34 00:23:34 

13 126 FERNANDO DANIEL DA COSTA 
BARBOSA 

M 42 M4044 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:40 00:23:40 

14 124 FABIANO BRITO FERREIRA M 41 M4044 4 PAJ-D-GONCALVES 00:23:55 00:23:55 

15 127 FLÁVIO DUARTE CARAUTA M 39 M3539 1 TTCTIJUMAR 00:24:04 00:24:04 

16 136 GLEIBER DE OLIVEIRA ILDEFONSO M 50 M5054 3 PAJ-D-GONCALVES 00:24:11 00:24:11 

17 131 GABRYEL ALMEIDA MENEZES DE 
AMORIM 

M 22 M2024 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:24:27 00:24:27 

18 119 DOUGLAS FERRAZ DE AZEVEDO M 37 M3539 2 TUBAROES-DE-ITAIPU 00:25:10 00:25:10 

19 142 JEAN CARLOS BARBOSA MIRANDA DE 
SOUZA 

M 39 M3539 3 PAJ-D-GONCALVES 00:25:12 00:25:12 

20 184 THIAGO PINHEIRO MARINHO M 39 M3539 4 PAJ-D-GONCALVES 00:25:24 00:25:24 

21 120 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 48 M4549 4 SPT 00:25:29 00:25:29 

22 188 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA M 57 M5559 2 PAJ-D-GONCALVES 00:25:40 00:25:40 

23 109 ANTÔNIO JOSÉ ARAÚJO PEREIRA 
JUNIOR 

M 47 M4549 5 AVULSO 00:26:48 00:26:48 

24 180 ROGÉRIO GARCIA GOYANNES M 60 M6064 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:27:09 00:27:09 

25 170 RAPHAEL SILVANO FERREIRA SILVA M 40 M4044 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:27:25 00:27:25 

26 172 RAUL MELLO SILVA M 21 M2024 2 AVULSO 00:27:35 00:27:35 

27 107 ANDRÉ CARVALHO DE SOUZA M 36 M3539 5 SPT 00:27:49 00:27:49 

28 258 PEDRO PATRÃO M 31 M3034 2 AVULSO 00:28:01 00:28:01 

29 151 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO M 28 M2529 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:28:13 00:28:13 

30 118 DIEGO EVARISTO DE LACERDA M 38 M3539 6 PAJ-D-GONCALVES 00:28:44 00:28:44 

31 105 ALVANILDO DOS REIS MENDES M 66 M6569 1 SPT 00:28:50 00:28:50 

32 182 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES M 63 M6064 4 DESBRAVADORES 00:28:55 00:28:55 

33 177 ROGELIO COTOLI JARQUE M 71 M7074 2 SPT 00:29:00 00:29:00 

34 531 EMERSON DE MOURA SANTOS M 44 M4044 6 PAJ-D-GONCALVES 00:29:04 00:29:04 

35 525 EDMAR MENEZES DE MORAIS M 57 M5559 3 PAJ-D-GONCALVES 00:29:22 00:29:22 

36 103 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA M 50 M5054 4 ACADEMIA-DOLPHIN 00:29:27 00:29:27 

37 152 LINCOLN HENRIQUE GOMES ÁLVARES M 57 M5559 4 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:30:49 00:30:49 

38 161 MAURO SÁ M 70 M7074 3 SPT 00:31:37 00:31:37 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

39 112 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE SÁ M 63 M6064 5 PAJ-D-GONCALVES 00:31:47 00:31:47 

40 173 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO M 29 M2529 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:31:54 00:31:54 

41 106 AMARO OLIMPIO PEREIRA JUNIOR M 54 M5054 5 AVULSO 00:31:59 00:31:59 

42 134 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA M 44 M4044 7 PAJ-D-GONCALVES 00:33:36 00:33:36 

43 176 ROBSON TRINDADE M 61 M6064 6 SPT 00:33:54 00:33:54 

44 129 FRANCISCO LEONARDO CORTES DE 
MOURA 

M 45 M4549 6 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:35:42 00:35:42 

 

CATEGORIA MASCULINO 

masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 131 GABRYEL ALMEIDA MENEZES DE AMORIM 22 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:24:27 00:24:27 

2 172 RAUL MELLO SILVA 21 AVULSO 00:27:35 00:27:35 

masculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 151 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 28 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:28:13 00:28:13 

2 173 RENAN ROQUE DOS SANTOS ARAÚJO 29 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:31:54 00:31:54 

masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 140 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 30 SPT 00:21:05 00:21:05 

2 258 PEDRO PATRÃO 31 AVULSO 00:28:01 00:28:01 

masculino 35 a 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 127 FLÁVIO DUARTE CARAUTA 39 TTCTIJUMAR 00:24:04 00:24:04 

2 119 DOUGLAS FERRAZ DE AZEVEDO 37 TUBAROES-DE-ITAIPU 00:25:10 00:25:10 

3 142 JEAN CARLOS BARBOSA MIRANDA DE SOUZA 39 PAJ-D-GONCALVES 00:25:12 00:25:12 

4 184 THIAGO PINHEIRO MARINHO 39 PAJ-D-GONCALVES 00:25:24 00:25:24 

5 107 ANDRÉ CARVALHO DE SOUZA 36 SPT 00:27:49 00:27:49 

6 118 DIEGO EVARISTO DE LACERDA 38 PAJ-D-GONCALVES 00:28:44 00:28:44 

masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 125 FERNANDO CESAR FURTADO FERNANDES 43 PAJ-D-GONCALVES 00:23:05 00:23:05 

2 110 ARLEN DA SILVA GOMES 41 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:17 00:23:17 

3 126 FERNANDO DANIEL DA COSTA BARBOSA 42 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:23:40 00:23:40 

4 124 FABIANO BRITO FERREIRA 41 PAJ-D-GONCALVES 00:23:55 00:23:55 

5 170 RAPHAEL SILVANO FERREIRA SILVA 40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:27:25 00:27:25 

6 531 EMERSON DE MOURA SANTOS 44 PAJ-D-GONCALVES 00:29:04 00:29:04 

7 134 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA 44 PAJ-D-GONCALVES 00:33:36 00:33:36 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 187 VANDERLEI AUGUSTO VIEIRA 45 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:19:27 00:19:27 

2 104 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:22:38 00:22:38 

3 116 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 45 PAJ-D-GONCALVES 00:23:28 00:23:28 

4 120 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 48 SPT 00:25:29 00:25:29 

5 109 ANTÔNIO JOSÉ ARAÚJO PEREIRA JUNIOR 47 AVULSO 00:26:48 00:26:48 

6 129 FRANCISCO LEONARDO CORTES DE MOURA 45 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:35:42 00:35:42 

masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

1 171 RAUL GERARDO DURAN 54 TODAS-AGUAS 00:19:18 00:19:18 

2 135 GLAUCO DA COSTA SILVA 54 AVULSO 00:22:44 00:22:44 

3 136 GLEIBER DE OLIVEIRA ILDEFONSO 50 PAJ-D-GONCALVES 00:24:11 00:24:11 

4 103 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA 50 ACADEMIA-DOLPHIN 00:29:27 00:29:27 

5 106 AMARO OLIMPIO PEREIRA JUNIOR 54 AVULSO 00:31:59 00:31:59 

masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 123 ERILANDI MACHADO 55 TTCTIJUMAR 00:19:52 00:19:52 

2 188 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 57 PAJ-D-GONCALVES 00:25:40 00:25:40 

3 525 EDMAR MENEZES DE MORAIS 57 PAJ-D-GONCALVES 00:29:22 00:29:22 

4 152 LINCOLN HENRIQUE GOMES ÁLVARES 57 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 00:30:49 00:30:49 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 179 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 60 SPT 00:22:34 00:22:34 

2 155 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 62 NAVEGANTES 00:23:34 00:23:34 

3 180 ROGÉRIO GARCIA GOYANNES 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:27:09 00:27:09 

4 182 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES 63 DESBRAVADORES 00:28:55 00:28:55 

5 112 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE SÁ 63 PAJ-D-GONCALVES 00:31:47 00:31:47 

6 176 ROBSON TRINDADE 61 SPT 00:33:54 00:33:54 

masculino 65 a 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 105 ALVANILDO DOS REIS MENDES 66 SPT 00:28:50 00:28:50 

masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 189 WALDYR MENDES RAMOS 74 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 00:19:48 00:19:48 

2 177 ROGELIO COTOLI JARQUE 71 SPT 00:29:00 00:29:00 

3 161 MAURO SÁ 70 SPT 00:31:37 00:31:37 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 133 GIULIA MAHOVLIC F 25 F2529 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:25:19 00:25:19 

2 122 ELIZABETH DOSCHER DA FONSECA 
KONRATH 

F 52 F5054 1 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:25:34 00:25:34 

3 101 ALESSANDRA CAMARGO DE OLIVEIRA 
LEMES 

F 49 F4549 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:27:18 00:27:18 

4 153 LUCIANA DA ROCHA MOTA DA SILVA F 40 F4044 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:27:30 00:27:30 

5 108 ANDRÉA POVEDANO F 52 F5054 2 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:29:10 00:29:10 

6 147 JOSIANE CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA F 61 F6064 1 SPT 00:29:39 00:29:39 

7 165 PAULA GEARA CARDÃO POVOLERI F 42 F4044 2 AVULSO 00:30:18 00:30:18 

8 114 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 59 F5559 1 SPT 00:32:05 00:32:05 

9 163 MONIQUE DAIANE ANDRADE MARTINS F 27 F2529 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:37:20 00:37:20 

10 162 MICHELLE TORRES F 40 F4044 3 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:37:51 00:37:51 

11 121 ELISABETH DA SILVA SANTOS F 66 F6569 1 SPT 00:38:01 00:38:01 

12 186 VALERIA COSTA FERREIRA F 64 F6064 2 SPT 00:43:00 00:43:00 

 

 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 133 GIULIA MAHOVLIC 25 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:25:19 00:25:19 

2 163 MONIQUE DAIANE ANDRADE MARTINS 27 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:37:20 00:37:20 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 153 LUCIANA DA ROCHA MOTA DA SILVA 40 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:27:30 00:27:30 

2 165 PAULA GEARA CARDÃO POVOLERI 42 AVULSO 00:30:18 00:30:18 

3 162 MICHELLE TORRES 40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:37:51 00:37:51 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 101 ALESSANDRA CAMARGO DE OLIVEIRA 
LEMES 

49 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:27:18 00:27:18 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 122 ELIZABETH DOSCHER DA FONSECA 
KONRATH 

52 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:25:34 00:25:34 

2 108 ANDRÉA POVEDANO 52 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:29:10 00:29:10 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 114 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 59 SPT 00:32:05 00:32:05 

Feminino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 147 JOSIANE CRUZ LIMA PIRES TEIXEIRA 61 SPT 00:29:39 00:29:39 

2 186 VALERIA COSTA FERREIRA 64 SPT 00:43:00 00:43:00 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 121 ELISABETH DA SILVA SANTOS 66 SPT 00:38:01 00:38:01 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 12 

PAJ-D-GONCALVES 12 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 9 

AVULSO 6 

IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 4 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 3 

BARATAS-DA-COSTEIRA 3 

TTCTIJUMAR 2 

TUBAROES-DE-ITAIPU 1 

TODAS-AGUAS 1 

NAVEGANTES 1 

DESBRAVADORES 1 

ACADEMIA-DOLPHIN 1 

 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

 

SUPER VELOZ 500M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 535 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO 
VIEIRA 

M 50 M5054 1 SPT 00:07:03 00:07:03 

2 567 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS M 20 M2024 1 SPT 00:07:21 00:07:21 

3 528 EDUARDO ALAVES RIBEIRO M 43 M4044 1 TUBAROES-DE-ITAIPU 00:07:26 00:07:26 

4 545 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 30 M3034 1 SPT 00:07:31 00:07:31 

5 513 CELSO RICARDO DA SILVA M 59 M5559 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:07:37 00:07:37 

6 533 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO 
LEAL 

M 39 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:07:43 00:07:43 

7 571 PAULO SÉRGIO DOCEK MOTÉ M 57 M5559 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:07:48 00:07:48 

8 548 JOSE CARLOS NASCIMENTO 
AZEVEDO 

M 57 M5559 3 TODAS-AGUAS 00:08:03 00:08:03 

9 588 YGOR LOPES CALDAS M 25 M2529 1 PAJ-D-GONCALVES 00:08:32 00:08:32 

10 549 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE 
ALMEIDA 

M 61 M6064 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:08:45 00:08:45 

11 519 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 45 M4549 1 PAJ-D-GONCALVES 00:08:51 00:08:51 

12 561 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 62 M6064 2 NAVEGANTES 00:09:08 00:09:08 

13 511 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

M 54 M5054 2 SPT 00:09:15 00:09:15 

14 582 THIAGO PINHEIRO MARINHO M 39 M3539 2 PAJ-D-GONCALVES 00:09:20 00:09:20 

15 586 WILLIAN DINIZ DE SIMAS MORAIS M 22 M2024 2 SPT 00:09:31 00:09:31 

16 546 IRAPUÃ DE ARAUJO PRATES M 46 M4549 2 PAJ-D-GONCALVES 00:09:44 00:09:44 

17 587 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR M 56 M5559 4 SPT 00:09:58 00:09:58 

18 507 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 1 SPT 00:10:04 00:10:04 

19 577 ROGÉRIO GARCIA GOYANNES M 60 M6064 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:10 00:10:10 

20 558 LUCIANO TELES DOS SANTOS M 64 M6064 4 PAJ-D-GONCALVES 00:10:39 00:10:39 

21 538 FERNANDO AMORIM M 37 M3539 3 SPT 00:10:55 00:10:55 

22 584 VINICIUS COSTALONGA CARNEIRO 
LEÃO 

M 27 M2529 2 PAJ-D-GONCALVES 00:11:41 00:11:41 

23 539 FILIPE DE SOUZA POTY M 32 M3034 2 PAJ-D-GONCALVES 00:12:03 00:12:03 

24 544 HUGO LEONARDO CORRÊA DE 
FREITAS 

M 41 M4044 2 PAJ-D-GONCALVES 00:12:27 00:12:27 

 

CATEGORIA MASCULINO 

masculino 20 a 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 567 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 20 SPT 00:07:21 00:07:21 

2 586 WILLIAN DINIZ DE SIMAS MORAIS 22 SPT 00:09:31 00:09:31 

masculino 25 a 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 588 YGOR LOPES CALDAS 25 PAJ-D-GONCALVES 00:08:32 00:08:32 

2 584 VINICIUS COSTALONGA CARNEIRO LEÃO 27 PAJ-D-GONCALVES 00:11:41 00:11:41 

masculino 30 a 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 545 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 30 SPT 00:07:31 00:07:31 

2 539 FILIPE DE SOUZA POTY 32 PAJ-D-GONCALVES 00:12:03 00:12:03 

masculino 35 a 39 anos 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 533 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:07:43 00:07:43 

2 582 THIAGO PINHEIRO MARINHO 39 PAJ-D-GONCALVES 00:09:20 00:09:20 

3 538 FERNANDO AMORIM 37 SPT 00:10:55 00:10:55 

masculino 40 a 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 528 EDUARDO ALAVES RIBEIRO 43 TUBAROES-DE-ITAIPU 00:07:26 00:07:26 

2 544 HUGO LEONARDO CORRÊA DE FREITAS 41 PAJ-D-GONCALVES 00:12:27 00:12:27 

Masculino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 519 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 45 PAJ-D-GONCALVES 00:08:51 00:08:51 

2 546 IRAPUÃ DE ARAUJO PRATES 46 PAJ-D-GONCALVES 00:09:44 00:09:44 

masculino 50 a 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 535 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 50 SPT 00:07:03 00:07:03 

2 511 CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE 
VASCONCELOS 

54 SPT 00:09:15 00:09:15 

masculino 55 a 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 513 CELSO RICARDO DA SILVA 59 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:07:37 00:07:37 

2 571 PAULO SÉRGIO DOCEK MOTÉ 57 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:07:48 00:07:48 

3 548 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 57 TODAS-AGUAS 00:08:03 00:08:03 

4 587 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 56 SPT 00:09:58 00:09:58 

Masculino 60 a 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 549 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA 61 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:08:45 00:08:45 

2 561 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 62 NAVEGANTES 00:09:08 00:09:08 

3 577 ROGÉRIO GARCIA GOYANNES 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:10 00:10:10 

4 558 LUCIANO TELES DOS SANTOS 64 PAJ-D-GONCALVES 00:10:39 00:10:39 

masculino 70 a 74 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 507 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:10:04 00:10:04 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo Liquido 

1 578 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:08:25 00:08:25 

2 550 JOYCE DE CASTRO NUNES TORRES 
PORTUGAL 

F 34 F3034 1 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:10:16 00:10:16 

3 551 KARLA CEODARO PAIS F 41 F4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:50 00:10:50 

4 514 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 59 F5559 1 SPT 00:11:47 00:11:47 

5 503 ANA PAULA DE JESUS BARBOSA F 51 F5054 2 SPT 00:12:09 00:12:09 

6 565 MICHELLE ABRANTES VIZOSO F 48 F4549 1 PAJ-D-GONCALVES 00:12:14 00:12:14 

7 515 CLAUDIA LAUAND F 54 F5054 3 ACADEMIA-DOLPHIN 00:12:53 00:12:53 

8 506 ANDRÉA PORTUGAL F 52 F5054 4 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:13:13 00:13:13 

9 555 LAUANDA KOPKE PINHEIRO F 29 F2529 1 PAJ-D-GONCALVES 00:13:25 00:13:25 

10 581 STEFANY DE CARVALHO BORGES F 25 F2529 2 PAJ-D-GONCALVES 00:13:32 00:13:32 

11 574 RAPHAELA VIDAL PORTUGAL F 32 F3034 2 PAJ-D-GONCALVES 00:13:37 00:13:37 

12 579 SIMONE PINTO DA COSTA F 44 F4044 2 AVULSO 00:13:59 00:13:59 



 
 

RESULTADO COLÉGIO NAVAL 

26/08/2023 

13 527 EDUARDA DOS SANTOS LIMA F 28 F2529 3 AVULSO 00:14:04 00:14:04 

14 512 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA F 57 F5559 2 AVULSO 00:15:22 00:15:22 

 

CATEGORIA FEMININA 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 555 LAUANDA KOPKE PINHEIRO 29 PAJ-D-GONCALVES 00:13:25 00:13:25 

2 581 STEFANY DE CARVALHO BORGES 25 PAJ-D-GONCALVES 00:13:32 00:13:32 

3 527 EDUARDA DOS SANTOS LIMA 28 AVULSO 00:14:04 00:14:04 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 550 JOYCE DE CASTRO NUNES TORRES 
PORTUGAL 

34 BARATAS-DA-
COSTEIRA 

00:10:16 00:10:16 

2 574 RAPHAELA VIDAL PORTUGAL 32 PAJ-D-GONCALVES 00:13:37 00:13:37 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 551 KARLA CEODARO PAIS 41 SWIM-3-
PERFORMANCE-

MAXIMA 

00:10:50 00:10:50 

2 579 SIMONE PINTO DA COSTA 44 AVULSO 00:13:59 00:13:59 

Feminino 45 a 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 565 MICHELLE ABRANTES VIZOSO 48 PAJ-D-GONCALVES 00:12:14 00:12:14 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 578 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:08:25 00:08:25 

2 503 ANA PAULA DE JESUS BARBOSA 51 SPT 00:12:09 00:12:09 

3 515 CLAUDIA LAUAND 54 ACADEMIA-DOLPHIN 00:12:53 00:12:53 

4 506 ANDRÉA PORTUGAL 52 BARATAS-DA-
COSTEIRA 

00:13:13 00:13:13 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo Liquido 

1 514 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 59 SPT 00:11:47 00:11:47 

2 512 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA 57 AVULSO 00:15:22 00:15:22 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

PAJ-D-GONCALVES 12 

SPT 11 

BARATAS-DA-COSTEIRA 5 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 3 

TUBAROES-DE-ITAIPU 1 

TODAS-AGUAS 1 

NAVEGANTES 1 

ACADEMIA-DOLPHIN 1 

 


